
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraj
                                                                                 

                                                                                   

 

 

  

 Multiaqua s.r.o.  

                                                                             Veverkova 1343 

                                                                            500 02 Hradec Králové  
 

 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 

  16344/ZP/2014-Po 09.10.2014 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Životní prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 

 
Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Kanalizace a ČOV v Černém Dole, k.ú. Čistá 
v Krkonoších a Černý Důl, městys Černý Důl“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon EIA“)  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 02.10.2014 žádost městyse Černý Důl, v zastoupení 

společnosti Multiaqua s.r.o., Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové, o sdělení k oznámení 

podlimitního záměru „Kanalizace a ČOV v Černém Dole, k.ú. Čistá v Krkonoších a Černý 

Důl, městys Černý Důl“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

 

Oznamovatelem záměru je městys Černý Důl, Černý Důl 48, 543 44 Černý Důl. 

Záměr se nachází v městyse Černý Důl, k.ú. Čistá v Krkonoších a Černý Důl.  

 

Předmětem záměru je výstavba nové splaškové kanalizace a ČOV v městyse Černý Důl. 

Stavba je rozdělena na následující stavební objekty: 

SO 01 Splašková kanalizace, 

SO 02 Stavební část ČOV, 

SO 03 Areál ČOV, 

SO 04 Odtok z ČOV, havarijní obtok ČOV, výústní objekt, 

SO 05 Příjezdová komunikace k ČOV, 

SO 06 Vodovodní přípojka k ČOV, 

SO 07 Přípojka nn k ČOV, 

SO 08 Propojovací potrubí a výtlaky v areálu ČOV. 

Kmenová stoka „A“ je navržena dimenze DN 300, vedlejší stoky dimenze DN 250, tlaková 

kanalizace d50. Navržená ČOV je dimenzována na připojení 3500 ekvivalentních obyvatel.  

 

 

 



 

2 

Záměr „Kanalizace a ČOV v Černém Dole, k.ú. Čistá v Krkonoších a Černý Důl, městys 

Černý Důl“ je podlimitní k bodu 1.9 (Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 

do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo 

průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Kanalizace a ČOV 

v Černém Dole, k.ú. Čistá v Krkonoších a Černý Důl, městys Černý Důl“ nepodléhá 

zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

 

Krajský úřad obdržel dne 01.10.2014 žádost městyse Černý Důl, v zastoupení společnosti 

Multiaqua s.r.o., Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové, o sdělení k oznámení podlimitního 

záměru „Kanalizace a ČOV v Černém Dole, k.ú. Čistá v Krkonoších a Černý Důl, městys 

Černý Důl“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 

odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 

zákona EIA. 

Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko Správy Krkonošského národního parku jako orgánu ochrany přírody 

a krajiny věcně a místně příslušného ve smyslu ust. § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o ochraně přírody a krajiny“), č.j.: KRNAP 06048/2014, ze dne 29.09.2014, dle ust. 

§ 45i zákona o ochraně přírody a krajiny, 

- vyjádření Obecního úřadu Rudník, obvodního stavebního úřadu pro obce Rudník 

a Černý Důl, ze dne 08.09.2014, č.j.: 2599/14/OÚ, 

- závazné stanovisko k umístění a povolení stavby, Správa Krkonošského národního 

parku, ze dne 29.09.2014, č.j.. KRNAP 06047/2014, 

- výjimka ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných druhů živočichů 

a rostlin, Správa Krkonošského národního parku, ze dne 13.08.2014, č.j.: KRNAP 

04905/2014, 

- dokumentace pro územní řízení, vypracoval v září 2014 ze společnosti Multiaqua s.r.o. 

Petr Dvořáček, Dis., číslo zakázky M 14/013, 

- mapové podklady. 



 

3 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

V zájmovém území byl zjištěn výskyt zvláště chráněného druhu živočicha a zvláště 

chráněného druhu rostliny. Správa Krkonošského národního parku vydala dne 13.08.2014, 

č.j.: KRNAP 04905/2014, výjimku ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných 

druhů rostlin a živočichů podle §  56 zákona o ochraně přírody a krajiny. 

 

Ve vyjádření Obecního úřadu Rudník, obvodního stavebního úřadu pro obce Rudník a Černý 

Důl, ze dne 08.09.2014, č.j.: 2599/14/OÚ, je uvedeno, že umístění stavby nové splaškové 

kanalizace a ČOV v městyse Černý Důl není v rozporu s platným územním plánem městyse 

Černý Důl.   

 

Ve stanovisku Správy Krkonošského národního parku jako orgánu ochrany přírody a krajiny 

věcně a místně příslušného ve smyslu ust. § 78 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny, 

č.j.: KRNAP 06048/2014, ze dne 29.09.2014, je formulován závěr, že dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny lze vyloučit významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 

nebo celistvost Evropsky významné lokality Krkonoše nebo Ptačí oblasti Krkonoše.  

 

Navržené kanalizační řady jsou vedeny na území části obce Čistá v Krkonoších a Černý Důl. 

Stoky jsou umístěny převážně do zeleně a komunikace a krajnice II. třídy II/297. V celé trase 

se nachází stávající inženýrské sítě. Gravitační kanalizace pod silnicí bude provedena pomocí 

protlaku, uložení bude do ocelové chráničky. Při výstavbě kanalizačních řadů budou dotčené 

plochy po výstavbě uváděny do původního stavu. Stavba nebude mít vliv na odtokové poměry 

v území. Dešťové vody z příjezdové komunikace k ČOV a ze zpevněných ploch v rámci 

areálu ČOV budou zasakovány do přilehlé krajnice a travnatých loch. Dešťové vody 

ze střechy objektu ČOV budou přivedeny do odtoku vyčištěné vody v ČOV a dále vypouštěny 

do vodního toku Čistá. 

Na ČOV budou přitékat splaškové odpadní vody gravitační splaškovou kanalizací DN 300. 

Nejprve budou odpadní vody přitékat do objektu hrubých česlí (hrubé předčištění). Zde dojde 

k odstranění hrubých nečistot z odpadních vod. Následně budou odpadní vody přitékat 

do objektu čerpací stanice, odkud budou čerpány do provozního objektu do česlovny (jemné 

strojní česle). Z objektu česlí budou odpadní vody protékat areálem ČOV gravitačně. Nejprve 

budou přivedeny do rozdělovacího objektu. Zde bude možno buď při plném průtoku 

odpadních vod rozdělovat tento průtok rovnoměrně do obou biologických jednotek, 

nebo v případě dlouhodobějších nižších průtoků bude moci být průtok odpadních vod 

přiváděn pouze do jedné z biologických jednotek. V biologických jednotkách bude probíhat 

aktivační čištění odpadních vod. Vyčištěná odpadní voda bude gravitačně odtékat do odtoku 

vyčištěné odpadní vody směrem do navrženého výústního objektu do vodního toku Čistá. 

V areálu ČOV je navržen havarijní obtok ČOV, který je veden z čerpací stanice do odtoku 

vyčištěné vody z ČOV. Před vypouštěním těchto vod dojde k jejich předčištění na hrubých 

česlích a částečně dojde k sedimentaci hrubších nečistot v objektu čerpací stanice. 

V rámci výstavby záměru bude staveniště napojeno na zdroj pitné vody po dohodě 

s provozovatelem vodovodní sítě z veřejného vodovodu, případně bude voda odebírána 

z přistavené cisterny stavební společnosti. Elektřina bude odebírána z vlastního agregátu 



 

4 

nebo po dohodě zhotovitele stavby s provozovatelem distribuční soustavy ze stávajícího 

vedení NN.  

Liniové zdroje znečišťování ovzduší mohou být představovány provozem nákladní techniky 

při provádění zemních prací a při dovozu materiálu. Stavební práce budou pro minimalizaci 

zatížení okolí prováděny v denní době. V rámci provozu záměru se nepředpokládá 

znečišťování ovzduší z liniových a plošných zdrojů. Zdroje hluku po dobu výstavby budou 

minimální. Při realizaci stavby budou stavební stroje a dopravní prostředky použity 

pro nezbytně nutnou dobu.  

 

S odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 

 

 

 

 


